Pará , 13 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3771

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             183

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:C12F8383

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA

EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 211/2025 – SEMAD/CEAD, DE 09 DE

JUNHO DE 2025.

O Secretário Municipal de Administração, Decreto nº 002/2025 -

GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025, e a Coordenadora Executiva de

Administração, usando de suas atribuições legais, conforme Decreto

nº 019/2025 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025.

Considerando o Parecer Jurídico nº 004/2025 – PJ/SEMG.

RESOLVEM:

Art. 1º CONCEDER Licença sem remuneração, à servidora, Sra.

MARCIONILA DE CARVALHO DANTAS, matrícula 65203, no

cargo de Agente de Fiscalização – Urbana, exercendo suas atividades

no Procon Municipal, vinculado à Secretaria Municipal de Governo,

no período de 05/05/2025 a 02/07/2025, Licença por motivo de

afastamento do cônjuge, conforme Art. 87, inciso VI e Seção VI,

Art.100 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos

Municipais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 05/05/2025.

Gabinetes do Secretário Municipal de Administração, e da

Coordenadora Executiva de Administração, em 09 de junho de 2025.

WELLINGTON DE SOUZA GALDINO
Secretário Municipal de Administração

Decretonº 002/2025-GAP/PMS

KATIANE COSTA SÁ
Coordenadora Executiva de Administração

Dec. nº 019/2025-GAP/PMS

Publicado no Diário Oficial dos Municípios

(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura

Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da

Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:930688F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA

EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 212/2025 – SEMAD/CEAD, DE 10 DE

JUNHO DE 2025.

A Coordenadora Executiva de Administração, usando de suas

atribuições legais, conforme Decreto Nº 019/2025-GAP/PMS.

RESOLVE:

Art. 1º READAPTAR em caráter definitivo a partir de 27/05/2025

a servidora CASSANDRA DEEA DINIZ DA COSTA – matrícula

050-62940, Professora Efetiva, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, a qual passará a desempenhar o exercício da função de

PROFESSORA – ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, devendo

ser respeitadas as restrições verificadas em perícia médica:

• TRABALHAR EM SALA DE AULA.

Conforme Certificado de Reabilitação Profissional expedido pelo

INSS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 01 de junho de dois mil e vinte cinco.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete da Coordenadora Executiva de Administração em 10 de

junho de 2025.

Publicada na Coordenadoria de Administração, aos dez dias do mês de

junho de dois mil e vinte cinco.

KATIANE COSTA SÁ
Coordenadora Executiva de Administração

Dec. Nº 019/2025-GAP/PMS

ADRIANA SCHÜTT
Chefe do Núcleo Técnico de Recursos Humanos

Decreto Nº 052/2025-GAP/PMS

Publicado no Diário Oficial dos Municípios

(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura

Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da

Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:571F93F8

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025-SEMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025-SEMAP. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE CAIXAS D’ÁGUA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA, VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses

a partir da publicação. Empresas: F.V. PEREIRA LTDA – CNPJ nº

07.494.968/0001-60, Valor R$: 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA –

CNPJ nº 50.522.631/0001-49, Valor R$: 221.983,50 (Duzentos e vinte

e um mil e novecentos e oitenta e três e cinquenta centavos).

BRUNO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:CFD9E49E

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025-SEMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-SEMAP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E BATERIAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA, VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses

a partir da publicação. Empresas: BERNARDES & FARIAS LTDA

– CNPJ nº 14.001.233/0001-13, Valor R$: 973.249,89 (Novecentos e

setenta e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove

centavos).

BRUNO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:CCC40584